

Apteka dla aptekarza

data aktualizacji: 2019.01.13 autor: Redakcja



Prezydent podpisał ustawę z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy Prawo farmaceutyczne, która wejdzie w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. Nowelizacja istotnie zmienia dotychczasowe regulacje dotyczące wydawania zezwoleń na prowadzenie aptek ogólnodostępnych.

Otóż, zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, zezwolenie na prowadzenie apteki posiada osoba fizyczna, osoba prawna oraz niemająca osobowości prawnej spółka prawa handlowego. Jednocześnie podmiot prowadzący aptekę ma obowiązek zatrudnić osobę odpowiedzialną za prowadzenie apteki - kierownika apteki, będącego farmaceutą, dającego rękojmię należytego prowadzenia apteki.

W świetle nowych przepisów, zezwolenie na prowadzenie apteki ogólnodostępnej będą mogli uzyskać farmaceuci posiadający prawo wykonywania zawodu, prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą, oraz spółki jawne lub partnerskie, których przedmiotem działalności jest wyłącznie prowadzenie aptek, i w których wspólnikami (partnerami) są wyłącznie farmaceuci posiadający prawo wykonywania zawodu.

Druga zmiana dotyczy ograniczenia koncentracji aptek. Dotychczas zezwolenie na prowadzenie apteki nie było wydawane m.in. gdy dany podmiot albo podmioty przez niego kontrolowane prowadziły już w tym samym województwie więcej niż 1% aptek.

Nowelizacja wprowadza dodatkowo zakaz wydania zezwolenia również wtedy, gdy podmiot

ubiegający się o zezwolenie, jego wspólnik bądź partner prowadzi sam co najmniej 4 apteki ogólnodostępne lub jest związany korporacyjnie bądź kapitałowo z innymi podmiotami prowadzącymi co najmniej 4 apteki ogólnodostępne.

Podpisana ustawa wprowadza także nieistniejące dotychczas dodatkowe kryteria uzyskania zezwolenia na prowadzenie apteki. Otóż zezwolenie na gruncie nowych przepisów będzie wydawane w przypadku, gdy na dzień złożenia wniosku liczba mieszkańców danej gminy, w przeliczeniu na jedną aptekę ogólnodostępną, wynosi co najmniej 3000 osób, a odległość od miejsca planowanej lokalizacji apteki do najbliższej funkcjonującej apteki ogólnodostępnej wynosi w linii prostej co najmniej 500 metrów (z pewnymi wyjątkami).

Ponadto, nie będzie już możliwa sukcesja zezwolenia na prowadzenie apteki ogólnodostępnej w przypadku podziału, łączenia się lub przekształcania spółek.

A zatem, nowe przepisy wprowadzają cztery nowe zasady, z których wynika, że nowe apteki nie będą mogły powstać: 1) w gminach, gdzie liczba mieszkańców przypadających na jedną aptekę jest mniejsza niż 3 tys; 2) gdy kolejna apteka znajduje się w odległości do 500 metrów; 3) jeśli właściciel ma już cztery apteki; 4) gdy właściciel nie jest z wykształcenia farmaceutą.

Jak wynika z uzasadnienia projektu ustawy, zmiany w ustawie z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne służyć mają ustanowieniu zasad równomiernego rozmieszczenia aptek ogólnodostępnych i zagwarantowaniu pacjentom, w ten sposób, równego dostępu do usług farmaceutycznych. Jednocześnie mają one wyeliminować występujące obecnie problemy związane ze sprawowaniem prawidłowego nadzoru nad działalnością aptek prowadzonych przez spółki kapitałowe.

Według Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Związku Pracodawców Aptecznych PharmaNET oraz Konfederacji Lewiatan nowelizacja spowoduje wzrost cen leków oraz zahamuje rozwój aptek prowadzonych przez polskich przedsiębiorców.

Jak wskazuje Konfederacja Lewiatan, zmiany w prawie uniemożliwią otwieranie nowych aptek, a także zastopują ich dalszy rozwój dla polskich przedsiębiorców, do których należy 96 procent rynku. Uderzą tym samym w sieci apteczne, których jest w tej chwili około 390, zarówno w największe, jak również w mniejsze, rodzinne.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/30524-apteka-dla-aptekarza>